
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020073000181

181

Nº 145, quinta-feira, 30 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2020

O Fundo Municipal de Saúde, por intermédio da Secretaria Municipal de
Suprimento e Licitação torna público abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço
global por item, na modalidade Pregão Eletrônico nº 075/2020/FMS, cujo objeto
Contratação de pessoa jurídica para aquisição de máscaras cirúrgicas, destinados a atender
as demandas da Secretaria de Saúde de Castanhal-PA, para fins de enfrentamento da
emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do novo
coronavírus- COVID-19. A data do recebimento e abertura das propostas e documentos de
habilitação será no dia 05/08/2020 09:00 horas (horário de Brasília) no sistema
www.comprasnet.gov.br.

O Edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios, Porta do TCM e e-mail
pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação.

Castanhal-Pa, 29 de julho de 2020
SHEILA MIRIAN MEDEIROS GOMES

Pregoeira

AMANDA CRISTINA R. SOTERO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS Nº A/2020-00002
Processo: Pregão Presencial SRP nº 006/2020. Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de
Capitão Poço/PA. Vigência da Ata: 24/03/2020 à 24/03/2021. Órgão Aderente: Fundo
Municipal de Saúde de Dom Eliseu/PA. Objeto: Aquisição de Condicionadores de Ar.
Empresa: Via Forte Distribuidora Ltda-EPP. CNPJ: 26.879.526/0001-87. Valor do objeto:
84.750,00 (Oitenta e Quatro Mil, Setecentos e Cinquenta Reais).
Vigência do Contrato: 23 de julho de 2020 a 31 de dezembro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial Nº 9/2020-00012. Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais
Permanentes para o Hospital Paulo Vidal. Contratante: Fundo Municipal de Saúde.
Contratado: SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ 30.313.649/0001-23; Valor Global: R$
224.375,00 (Duzentos e Vinte e Quatro Mil, Trezentos e Setenta e Cinco Reais). Fund.
Legal: Ratifico nos Termo do Art. 61 da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores.
Vigência: 23/07/2020 a 31/08/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2020

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do
julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 013/2020. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM
GERAL (HIDRÁULICO, ELÉTRICO, FERRAMENTAS, EPI'S, PERMANENTE, PINTURA, FE R R AG E N S ,
MADEIRA DE LEI, PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MÁQUINAS E TUBO DE CONCRETO
ARMADO), Empresas Vencedoras: E MIRANDA PINHEIRO EPP, CNPJ: 00.609.492/0001-17-
Total do Vencedor: R$ 1.072.698,38. Data da Homologação: 29/07/2020.

RONÉLIO ANTÔNIO RODRIGUES QUARESMA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 125/2020. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 013/2020. Objeto: REG I S T R O
DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL
(HIDRÁULICO, ELÉTRICO, FERRAMENTAS, EPI'S, PERMANENTE, PINTURA, FERRAGENS,
MADEIRA DE LEI, PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MÁQUINAS E TUBO DE CONCRETO
ARMADO). Contratante: Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri/Secretaria Municipal de
Saúde. Contratada: E MIRANDA PINHEIRO EPP, CNPJ: 00.609.492/0001-17. Valor Global: R$
1.072.698,38. Vigência: 29/07/2020 à 31/12/2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de registro de Preço nº 09/2020. Pregão Eletrônico SRP nº 013/2020. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM
GERAL (HIDRÁULICO, ELÉTRICO, FERRAMENTAS, EPI'S, PERMANENTE, PINTURA, FE R R AG E N S ,
MADEIRA DE LEI, PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MÁQUINAS E TUBO DE CONCRETO
ARMADO). Assinatura: 29/07/2020. Vigência 12 (doze) meses. Vencedor: E MIR A N DA
PINHEIRO EPP, CNPJ: 00.609.492/0001-17, Itens: 01 à 328. Total do Vencedor R$
1.072.698,38.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão nº 011/2020-PE. Objeto: Eventual locação de veículos sem condutor e
máquinas pesadas para atender a demanda do Município de Itaituba-Prefeitura Municipal.
Contratante: Prefeitura Municipal de Itaituba. Contrato nº: 20200225. Contratada: E da
Silva Pacheco EIRELI - ME. Valor Total: R$ 1.419.000,00. Contrato nº: 20200226.
Contratada: Locserv Serviços de Locação EIRELI - EPP. Valor total: R$ 1.615.186,00 .
Contrato nº: 20200227. Contratada: Mageplan Service e Logs EIRELI - EPP. Valor total: R$
3.599.400,000. Programa de Trabalho: Exercício de 2020, conforme: 04.122.0037.2.091 -
Manutenção da Secretaria de Infraestrutura-SEMINFRA 3.3.90.39.00 - Outros Serviços
Terceira Pessoa Jurídica. Vigência: 22 de julho de 2020 a 22 de julho de 2021. Data da
Assinatura: 22 de julho de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão nº 010/2020-PE. Objeto: Aquisição de derivados de petróleo para suprir
a demanda das Secretarias, Fundos de Assistência Social, Educação, Saúde e Município
de Itaituba. Contratante: Prefeitura Municipal de Itaituba. Contrato nº: 20200211.
Contratada: J. D. C. de Oliveira EIRELI - ME. Valor total: R$ 255.838,00. Contrato nº:
20200212. Contratada: R A Debastiani EIRELI - ME. Valor total: R$ 127.505,00. Contrato
nº: 20200213. Contratada: W. R. P. Marques EIRELI - ME. Valor total: R$ 1.076.849,00.
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Itaituba. Contrato nº: 20200214.
Contratada: J. D. C. de Oliveira EIRELI - ME. Valor total: R$ 181.597,00 Contrato nº:
20200215. Contratada: R A Debastiani EIRELI - ME. Valor total: R$ 252.895,00. Contrato
nº: 20200216. Contratada: W. R. P. Marques EIRELI - ME. Valor total: R$ 176.246,00.
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social. Contrato nº: 20200217. Contratada:
J. D. C. de Oliveira EIRELI - ME. Valor total: R$ 2.384,00. Contrato nº: 20200218.
Contratada: R A Debastiani EIRELI - ME. Valor total: R$ 3.615,00. Contrato nº:
20200219. Contratada: W. R. P. Marques EIRELI - ME. Valor total: R$ 96.957,50.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Itaituba. Contrato nº: 20200220.
Contratada: J. D. C. de Oliveira EIRELI - ME. Valor total: R$ 11.924,10. Contrato nº:
20200221. Contratada: R A Debastiani EIRELI - ME. Valor total: R$ 55.425,00. Contrato
nº: 20200222. Contratada: W. R. P. Marques EIRELI - ME. Valor total: R$ 77.160,00.
Vigência: 09 de julho de 2020 a 09 de julho de 2021. Data da Assinatura: 09 de julho
de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Itupiranga torna publico que Homologou no dia
29/07/2020 a Tomada de Preços nº TP/2020.004-PMI. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM P R ES A
PARA PRESTAÇÃO DE OBRA E ENGENHARIA CONSTRUÇÃO DE 02 PONTES DE CONCRETO
ARMADO EM ESTRADAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA POR INTERMÉDIO
DA SECRETARIA NACIONAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL E MINISTÉRIO DE
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, PROCESSO 1503705-20191228-03. Para a proponente: RGS
ENGENHARIA EIRELI CNPJ: 23.732.026/0001-20 Valor 2.397.396,28 (Dois milhões e
trezentos e noventa e sete mil trezentos e noventa e seis reais e vinte e oito centavos)

JOSÉ MILESI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO 7/2020-026-FMS Objeto: AQUISIÇÃO DE MASCARAS EM TECI D O,
MEDIANTE A NECESSIDADE DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL AOS SERVIDORES DE VÁRIAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO UM NICÍPIO. Contratado: GESSICA CATRINE DOS SANTOS
NOLETO, CNPJ/CPF: 701.147.242-88, CONTRATO 20200263 VALOR TOTAL: R$ 16.600,00
Vigencia do Contrato 23/07/2020 a 06/11/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200806001 - SEMSA

PROCESSO Nº 079/2020.
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores

alterações e conforme o que consta do Processo Licitatório nº 079/2020, HOMO LO G O
ANULADO o procedimento licitatório na Modalidade Pregão Eletrônico nº 20200806001-
SEMSA, cujo objeto é Aquisição de Equipamentos de Raio - X Analógico e Sistema de
Digitalização Computadorizada Para Raio - X, para atender as demandas do Hospital
Municipal "Francisco Rodrigues Barros".

Juruti/PA, 29 de julho de 2020
JOQUIBEDE DA MOTA BATISTA

Secretária Municipal de Saúde SEMSA

DESPACHO DE 29 DE JULHO DE 2020.

Processo nº 084/2020.
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores

alterações e conforme o que consta do Processo nº 084/2020, HOMOLOGO o
procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 20202306001, cujo objeto é
a Locação de Veículos e Máquinas Pesadas para atender as Necessidades da Secretaria
Municipal de Infraestrutura, em favor das empresas H & T Comercio de Autopeças E
Serviços Ltda - Epp sob o nº de CNPJ: 22.949.796/0001-66 no valor de R$ 448.000,00
(quatrocentos e quarenta e oito mil reais) e Trentin & Melo Ltda-Epp sob o nº de CNPJ:
13.654.998/0001-90 no valor de R$ 139.000,00 (cento e trinta e nove mil reais), totalizando
o valor contratual de R$ 587.000,00 (quinhentos e oitenta e sete mil reais), conforme
consta a ATA de abertura e julgamento do Pregão Eletrônico nº 20202306001, lavrada
pelo(a) Pregoeira, designada pela Portaria nº 104/2020, de 10 de Fevereiro de 2020 e
Equipe de Apoio.

MANOEL HENRIQUE GOMES COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2020-00020. Contrato nº 20200217. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde. Contratada: Polymedh.EIRELI. Valor de 1.049.084,00. Contrato nº
20200218. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: R C Zagallo Marques &
cia LTDA- EPP. Valor: 437.974,00. Contrato nº 20200219. Contratante: Fundo Municipal
de Saúde. Contratada: Alfamed Comercial LTDA. Valor: 343.015,00. Contrato nº
20200220. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: Mednordeste Comercio
de medicamentos EIRELI. Valor: 174.399,00. Contrato nº 20200221. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde. Contratada: E.M.DE F. Guimarães ME. Valor: 465.193,00. Contrato
nº 20200222. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: Drogafonte LTDA.
Valor: 223.022,00. Contrato nº 20200223. Contratante: Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: F. Cardoso & cia.LTDA. Valor: 211.879,50. Contrato nº 20200224.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: A J Com. Atacadista de Medic. E
Produtos Hospitalar LTDA. Valor: 38.500,00. Contrato nº 20200225. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde. Contratada: Exclusiva Distribuidora de Medicamentos LTDA. Valor:
113.872,00 Vigência dos contratos: 08/07/2020 a 31/12/2020. Data de assinatura:
08/07/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 31/2020-CEL/SEVOP/PMM,

A Prefeitura Municipal de Marabá, através da Comissão Especial de Licitação,
avisa que a TOMADA DE PREÇOS Nº 031/2020-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO N°
9.089/2020-PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEF RUI BARBOSA, LOCALIZADA NA
AVENIDA BRASIL, Nº 163, VILA MURUMURU, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA,
que estava com sessão agendada para dia 04.08.2020, fica SUSPENSA, em virtude da
necessidade de retificação da Planilha Orçamentária

FRANKLIN CARNEIRO DA SILVA
Presidente da CEL/SEVOP/PMM.

R E T I F I C AÇ ÃO

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO N° 10.383/2019-PMM,
Tipo Menor Preço Global, publicado no Diário Oficial da União Seção 3, Pág. 174,
Edição nº 144, dia 29.07.2020. Onde se lê: "TOMADA DE PREÇOS Nº 034/2020-
CEL/SEVOP/PMM" - Leia-se: "TOMADA DE PREÇOS Nº 035/2020-CEL/SEVOP/PMM".
Franklin Carneiro da Silva - Presidente da Comissão Especial de Licitação/SEVOP.


